
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Andrea Magro- 0934-5071135 e-mail: andrea.magro8@istruzione.it 

Carmen Amendolia- 0934-507131 e-mail: carmen.amendolia1@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 

sottoscritto in data 10.07.2025; 

Vista la nota AOODGPER 159306 dell’11/07/2025, contenente le istruzioni operative per 

le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’a.s. 2025/2026;  

Visto Il Regolamento UE n. 679 del 2016 in materia di protezione dei dati personali e le 

Linee guida del Garante per la Protezione dei dati personali del 14 giugno 2007 e 

del 12 giugno 2014; 

Visto il D.lgs. 10 agosto 2018 n. 101 recante Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

Visti i decreti del Direttore Generale dell’USR Sicilia di ripartizione dei posti di sostegno 

in deroga prot. n. 32735 del 09/07/2025 e prot. n. 38287 del 06/08/2025; 

Visti 

 

I provvedimenti di ripartizione alle singole istituzioni scolastiche dei succitati posti 

di sostegno in deroga, pubblicati sul sito istituzionale di questo Ufficio prot. n. 

15157 e 15174 del 07/08/2025 e successive rettifiche; 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Andrea Magro- 0934-5071135 e-mail: andrea.magro8@istruzione.it 

Carmen Amendolia- 0934-507131 e-mail: carmen.amendolia1@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

Viste le istanze presentate ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali dal personale docente di ogni e grado per l’a.s. 2025/2026 nelle 

province di Caltanissetta ed Enna; 

Visto il decreto di quest’Ufficio prot. n. 15508 del 13.08.2025 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie definitive delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

2025/2026 nelle province di CALTANISSETTA/ENNA e successive rettifiche; 

Esaminate le istanze di miglioramento di cattedra orario esterna presentate dai docenti di 

Scuola Secondaria di I e II Grado per l’a.s. 2025/2026 delle province di 

CALTANISSETTA/ENNA; 

Considerato che quest’ultima operazione verrà effettuata al termine delle operazioni di rientro, 

anche su spezzoni, nella scuola di precedente titolarità così come previsto dal CIR 

Sicilia; 

Visti i posti disponibili per la mobilità annuale ai fini delle operazioni di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria; 

 

DISPONE 

1)per l’a.s. 2025/26, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del 

personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Caltanissetta/Enna, come da allegati 

elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) la modifica, a fini di miglioramento cattedra, della composizione oraria delle seguenti cattedre 

orario esterne per l’a.s. 2025/2026 della Scuola Secondaria di I e II Grado nella provincia di 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Andrea Magro- 0934-5071135 e-mail: andrea.magro8@istruzione.it 

Carmen Amendolia- 0934-507131 e-mail: carmen.amendolia1@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

CALTANISSETTA/ENNA, come da prospetti allegati al presente provvedimento, per farne parte 

integrante e sostanziale. 

Per effetto della normativa sulla privacy le stampe pubblicate non contengono dati personali 

sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

I provvedimenti adottati non potranno subire modifiche in relazione a sedi che si dovessero rendere 

disponibili successivamente alla pubblicazione del presente provvedimento. 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare ai docenti interessati la sede di servizio assegnata, 

ove dovranno assumere servizio in data 01/09/2025. 

 L’Amministrazione si riserva, in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela in ordine alle posizioni 

coinvolte e/o di apportare eventuali rettifiche in caso di errori o omissioni. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità previste dall’art. 20 

dell’ipotesi di C.C.N.I. sopra citato. 

 

Il Dirigente  

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

P R O V I N C E di CALTANISSETTA/ENNA 
 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-08-22T11:28:44+0200


		2025-08-22T16:05:31+0200
	protocollo




